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زهرا خسروی

 به آرامی دستگیره در را به جلو می کشد و روی نزدیک 
ترین صندلی خالی سالن پرهمهمه بیمارستان می 
نشیند، چشمانش کمی سیاهی می رود و عرق سردی 
بر پهنه صورتش می نشیند، انگار دنیا برایش تمام 
شده است، باور این که باید سال های جوانی را با یک 
بیماری سخت ادامه دهد و با آن دست و پنجه نرم کند، 
برایش قابل تحمل نیست، درد از دست دادن پاها و 
ابتلا به »ام. اس« یک طرف و درد تامین هزینه بالای 
دارو، درمان و... از سوی دیگر آزارش می دهد و چند 

سال است که با آن روزگار می گذراند اما به سختی.

گرانی داروی خارجی
»بهلولی« ساکن سربیشه و سال هاست به امید پیوند 
کلیه، سختی دیالیز را به جان می خرد، اما درد و رنج 
تهیه دارو از مرکز استان و رفت و آمد در این مسیر او را 
آزار می دهد، اگر چه باید ماهانه بسته به نوع درمان 
30 تا 100 هزار تومان برای دارو پرداخت کند چرا 
که بیمه، قسمتی از هزینه داروها را می پردازد. بانوی 
جوانی هم که سال ها با »ام . اس« کنار آمده است، 
هزینه بالای تهیه داروها را درد مضاعفی برای این 

بیماران می داند و خواستار حمایت بیشتر دستگاه 
های متولی از آن ها می شود و می افزاید: نیاز است 
در استان، انجمن »ام . اس« برای حمایت بیشتر از این 
افراد تاسیس شود. »خسروی« تاثیر داروهای خارجی 
را برای درمان »ام. اس« بیشتر از نوع داخلی آن می 
داند اما با اشاره به قیمت بالای آن طی چند سال 
گذشته می افزاید: چند سال قبل برای هر آمپول 800 
هزار تومان پرداخت می کردم اما با توجه به کمبود و 
گرانی داروهای خارجی دیگر سراغ آن نمی روم هر 
چند با مصرف داروی خارجی، روند درمان سرعت 
بیشتری به خود می گرفت و برخی عوارض بیماری 

کم رنگ می شد.
بانوی جوانی هم که مدتی است عضو کوچک خانواده 
شان به دلیل ابتلا به سرطان در یکی از بیمارستان 
های مشهد بستری است، می افزاید: نبود برخی 
داروهای خارجی در استان آزاردهنده است و به ناچار 
باید با ارسال نسخه به تهران یا دیگر شهرهای بزرگ تر 

آن را تهیه کرد. به گفته »علی آبادی« برخی داروهای 
ایرانی تجویز شده نیز به سختی و با مراجعه به داروخانه 
های متعدد یافت می شود، هر چند سهمیه ای به این 
منظور توسط معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم 

پزشکی در نظر گرفته می شود.

کمبود نداریم
مسئول مرکز بیماران خاص استان هر چند اطمینان 
می دهد که برای تامین داروی بیماران خاص کمبودی 
وجود ندارد اما داروهای خارجی را مستثنا می داند و 
می افزاید: با توجه به افزایش قیمت داروها در بازار، 
پرداخت مابه التفاوت برخی داروها بیماران خاص 
را آزار می دهد چرا که گاهی در هر نسخه بین 80 تا 
150 هزار تومان باید پرداخت شود. »دهقانی« با 
اشاره به کمبود داروی خارجی، افزایش قیمت و ورود 
نوع تقلبی آن به بازار؛ تمایل و اعتماد افراد به استفاده 

از این داروها را کم می داند.

 مسئول مرکز 
بیماران خاص 
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دهد

600 درخواست طلاق در 5 ماه ثبت شد
زهرا خسروی- 600 درخواست طلاق از ابتدا تا پایان مرداد امسال در واحد مشاوره 
و مددکاری دادگستری استان ثبت شد. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان با تاکید بر این که این آمار با تعداد طلاق های ثبت شده مغایر است، 
به »خراسان جنوبی« گفت: این آمار به طور حتم منتهی به صدور رای به درخواست فرد 
نشده است و چه بسا با فرض صدور رای، منتهی به وقوع طلاق در محضر به هر علتی 
نشود. حجت الاسلام »وحدانی نیا« از مجموع آمار، درخواست طلاق توسط زوجه و زوج 
را به ترتیب 164 و 160 مورد اعلام و اضافه کرد: 276 مورد هم با توافق زوج ها ثبت شد.
 وی عمده دلایل درخواست طلاق توسط زوج ها را فقر اقتصادی و فرهنگی برشمرد و 
تصریح کرد: فقر فرهنگی، مصادیق متعددی از جمله اعتیاد، سوء رفتار زوج اعم از گفتاری 
و رفتاری )همسر آزاری(، نبود مسئولیت پذیری زوج و زوجه در مقابل تکالیف اختصاصی 

و مشترک و نبود مهارت های سازگارانه در فضای زندگی دارد.

مشاور  

ترس از تاریکی

ترس از ناشناخته ها برای بزرگ سالان هم ترسناک است چه برسد به 
کودکان. چون آن ها با توجه به قدرت تخیل بالا و منطق پذیری کم، ترس 
بیشتری از تاریکی دارند و این به طور معمول در کودکان زیر پنج سال به 
وجود می آید و در هشت و 9 سالگی کاهش می یابد. در کودکان زیر پنج 
سال این ترس تا حدی طبیعی است، اما نباید طوری باشد که سبب مختل 
شدن خواب کودک شود. مشاور کودک و کارشناس قصه و بازی با استناد 
به مطالب مطرح شده روان شناسی در این باره، شیوه رفتار و عمل افراد 
هنگام ترس کودک را بسیار مهم مطرح می کند و با بیان این که واکنشی 
که در مقابل ترس کودک نشان می دهید نباید سبب تشدید ترس او شود، 
می افزاید: درباره ترس از تاریکی و دلیل آن، با فرزند خود صحبت و علت، 
ریشه، نوع و مقدار آن را مشخص کنید. به گفته »حسینی فر«، به جای به 
کار بردن جمله هایی مانند »خطری وجود ندارد، من هستم و ...« بهتر است 
هنگام ترس به اتاق کودک بروید و همه جا را خوب بگردید تا به او ثابت شود 
دلیلی برای ترسیدن وجود ندارد و دلیل ایجاد صدا و سایه ها را برای او 
توضیح دهید. همچنین اگر تزیینات بیش از حد اتاق کودک مانند عروسک 
های آویزان، سبب ترس او می شود بهتر است آن ها را بردارید و هیچ گاه 
ترس او را مسخره نکنید و نگویید بچه ترسویی است. وی تاکید می کند: 
با توجه به این که در 10 سالگی اعتماد به نفس کامل می شود، مسخره 
کردن می تواند سبب کاهش اعتماد به نفس او شود. ترس از تاریکی به طور 
معمول، دیرتر از دیگر ترس ها برطرف می شود پس در این باره بهتر است 
صبر و حوصله داشته باشید و اگر خودتان نیز از تاریکی می ترسید ابتدا این 

ترس را در خود از بین ببرید.

ثبت نام 83 متقاضی اهدای سلول بنیادی
83 متقاضـی از ابتـدای شـروع طرح اهـدای سـلول های بنیـادی یا »سـپاس«، 
برای ثبت نـام اقدام کرده انـد. رئیس اداره اهـدا کنندگان انتقال خون اسـتان 
در گفت و گـو بـا خبرنگار مـا، به شـروع این طـرح از چهـارم آذر سـال 96 اشـاره 
کـرد و گفت: بـه ایـن منظـور ابتـدا نمونـه گیـری از افـراد متقاضـی در رده 18 تا 
35 سـال انجـام و نمونـه آزمایـش فرمـول ژنتیـک فـرد بـه بانـک ژنتیـک کشـور 
ارسـال و در صـورت مشـابهت نمونـه هـای ارسـالی بـا آزمایـش فـرد گیرنـده، از 

آن اسـتفاده می شـود. 
دکتر »خزاعی« بـا تاکید بر این که هـر فرد فقط یک بـار در عمر می تواند سـلول 
بنیـادی اهـدا کنـد، برخـورداری از سـلامت کامـل و نداشـتن بیماری سـخت و 
صعب العـلاج اطرافیـان درجه یـک فـرد اهـدا کننـده را از دیگر شـرایط اهدای 

سـلول بنیادی برشـمرد.

در مرحله اول جشن عاطفه ها جمع آوری شد

758 میلیون تومان کمک به دانش آموزان نیازمند

مردم  خسروی-  زهرا 
میلیون   758 استان 
تومان کمک نقدی و غیر 
نقدی در اولین مرحله 
به  عاطفه ها  جشن  از 
نیازمند  دانش آموزان 
کردند.  هدیه  استان 
امداد  کمیته  کل  مدیر 

امام خمینی )ره( آماری ارائه می دهد و می گوید: از این رقم 645 میلیون تومان 
غیر نقدی، 109 میلیون تومان نقدی و چهار میلیون تومان تعهد خیران است. 
»سلم آبادی« با تاکید بر این که کمک های جمع آوری شده تا پایان شهریور و قبل از 
آغاز سال تحصیلی جدید بین دانش آموزان نیازمند استان توزیع می شود، افزود: 
سال تحصیلی گذشته 10 هزار و 107 دانش آموز زیر پوشش این نهاد حمایتی 
بودند و امسال نیز بیش از 10 هزار دانش  آموز زیر پوشش در آستانه سال تحصیلی 
جدید نیازمند حمایت مردم سخاوتمند هستند. به گفته وی، مرحله دوم جشن 

عاطفه  ها 10 مهر در مدارس استان برگزار می شود.

امداد به 145 حادثه دیده 

امدادرسانی نیروهای هلال احمر به 145 حادثه 
دیده طی یک هفته در استان انجام شد. معاون 
جمعیت هلال احمر استان با اشاره به حوادث یک 
هفته گذشته، از اعزام نیروهای این نهاد به منظور 
امدادرسانی به 33 حادثه طی این مدت خبر داد 
و گفت: از این تعداد 28 مورد جاده ای، دو مورد 
حضوری و سه مورد شهری بود. »اسعدزاده« با 
بیان این که در ماموریت های هفته گذشته به 
145حادثه دیده امدادرسانی شد، افزود: از 
این تعداد 141 نفر در حوادث جاده ای، یک نفر 
به صورت حضوری و سه نفر در حوادث شهری 
خدمات امدادی دریافت کردند. وی، میانگین 
زمان عملیات در حوادث جاده ای را از آغاز تا پایان 
عملیات، یک ساعت و 8 دقیقه و 40 ثانیه اعلام 
و اضافه کرد: در مدت یاد شده هفت عملیات 

رهاسازی نیز انجام شد.

عطاری

عناب
خون ساز

میوه عناب، تصفیه کننده خون و برای درمان سرفه 
و سرماخوردگی موثر است. مدیر مجتمع تحقیقات 
گیاهان دارویی استان با اشاره به خاصیت خلط آوری 
این محصول، به »خراسان جنوبی« گفت: از دم کرده 
هسته آن هم به عنوان خواب آور استفاده می شود. 
به گفته »پویان«، عناب التهاب بدن را برطرف می 
کند و برای رفع تشنگی مفید است، درد کلیه و کبد را 
تسکین می دهد و دم کرده آن در رفع دردهای مزمن 
کمر، آسم و تنگی نفس موثر است. مخلوط پودر عناب 
و هسته آن هم بر زخم روده آثار مفیدی دارد و برای 
رفع خستگی زیاد، از هسته عناب استفاده می شود. 
وی استفاده از میوه و هسته عناب را سبب تقویت 
حافظه دانست و با تاکید بر این که مصرف آن همراه 
با کاهو برای رفع سرطان مفید است، ادامه داد: دم 
کرده برگ عناب برای درمان خون ریزی لثه اثربخش 
است، البته مصرف دم کرده برگ آن به طور موقت بر 
پرزهای چشایی اثر دارد و حس چشایی را مختل می 
کند. افزون بر این، می توان از ریشه عناب به منظور 
جلوگیری از تب و از برگ آن در ساخت دارویی برای 

تقویت مو استفاده کرد.

درد مضاعف  
بیماران خاص


